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Velika konvencija LSV 

 

 

Pozivamo Vas da prisustvujete Velikoj konvenciji LSV 
koja će se održati 3. aprila u Novom Sadu, u Srpskom 
narodnom pozorištu. 
 Svi zainteresovani mogu da se jave u kancelariju GrO 
LSV Zrenjanin, Kralja Aleksandra Karađorđevića 17/5, 
ili na broj telefona 023/510-717. 
Vaša Liga socijaldemokrata Vojvodine 
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24. aprila građani imaju priliku da izaberu svoju budućnost 

 
Petak 18. mart - Liga socijaldemokrata Vojvodine organizovala je u Ečki i Farkaždinu tribine na kojima su sa 
građanima razgovarali potpredsednik Lige socijaldemokrata Vojvodine Branislav Bogaroški, narodni poslanik i 

predsednik odborničke grupe LSV u Skupštini grada 
Zrenjanina Dejan Čapo, predsednica Omladine Lige 
socijaldemokrata Vojvodine Bojana Begović i predsednik 
Opštinskog odbora Kovačica Lan Litavski. 
Branislav Bogaroški se osvrnuo na aktuelnu situaciju hapšenja 
paora koji već mesec dana čuvaju poslednju parcelu od 250 
hektara koja nije uzurpirana. 
- Podsećam da je Vlada Srbije Zaključkom od 11.03.2016. 
godine, preporučila lokalnim samoupravama da uzurpatorima 
jednostavno, mimo svih zakonskih mera, ustupi po najnižoj 

ceni obradivo zemljište I još im pruži rok do početka maja da plate tobož zakup, bez ikakvih posledica – rekao je 
Bogaroški. 
Bogaroški je objasnio da se LSV zalaže da se osnuje agrarna banka ili fond za razvoj poljoprivrede gde bi se 
putem izdavanja akcija na tržištu, uz osnovni državni ulog obezbedio dodatni fond za davanje kreditne podrške, 
sa kamatama od 2-3% na godišnjem nivou. Kao garancija za ove kredite prihvatalo bi se isključivo poljoprivredno 
zemljište ili objekti koji se koriste u svrhu poljoprivrede. 
Dejan Čapo je podsetio prisutne na brojna neispunjena obećanja ljudi koji su u prethodne 4 godine vodili grad – 
fabrika vode nije izgrađena, veliki investitori nisu dovedeni, zapošljavanja osim stranačkih po javnim 
preduzećima nije bilo, obećana obilaznica oko Zrenjanina nije ni započeta, kao ni 4 trake puta Zrenjanin – 
Beograd. 
- Smatramo da svako naseljeno mesto i svi građani treba da budu jednaki u očima onih koji upravljaju gradom, a 
to nije bio slučaj u prethodnom periodu nestabilne, loše vladavine ovim gradom, čiji je efekat ravan nuli. LSV je 
pokazala kako se domaćinski vodi grad, spremni smo da pred građanima položimo račune u svakom momentu – 
kazao je Čapo, dodajući da 24. aprila građani imaju priliku da izaberu one koji će brinuti o njihovim interesima, a 
to je LSV. 
Litavski je naglasio da se Liga socijaldemokrata Vojvodine zalaže za suštinsku decentralizaciju, jer je 
centralizacija pogubna. 
- Decentralizacija je neophodna, a mi u LSV se zalažemo za zakonodavnu, izvršnu i sudsku vlast za Vojvodinu. 
Smatramo da Vojvodina treba da ima svoju policiju, da građani znaju ko je odgovoran za njihovu bezbednost, da 
se za načelnika postavlja neko ko je iz te sredine, a ne da se dovode ljudi iz Beograda koji ne poznaju lokalne 
prilike – poručio je prisutnima Litavski. 
Bojana Begović je objasnila da je najveći problem to što mladi odlaze iz zemlje masovno, kao i da LSV u 
mladima vidi rešenje za ovako loše stanje u kom se cela zemlja nalazi. 
- Mi smatramo da mladima treba pružiti šansu, da ih treba zaposliti, dati im mogućnost da u mestima u kojima 
žive mogu pristojno da žive od svog rada i planiraju porodice, iskoristiti pamet i obrazovanost naših mladih, jer 
mladi su rešenje – izjavila je Begović. 
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Čanak u Belom Blatu i Mužlji: Digni glavu dok je imaš! 

 
U petak, 18. marta u Belom Blatu i Mužlji održane su tribine na kojima su se prisutnima ogratili predsednik Lige 
socijaldemokrata Vojvodine Nenad Čanak, član Predsedništva LSV Tibor Vaš i član Izvršnog odbora Glavnog 
odbora LSV Aleksandar Marton. 

  
 

  
 

Nenad Čanak se osvrnuo na privođenje paora u okolini Sombora okarakterisavši ga kao sramno. 
 - Takvo ponašanje države je nedopustivo. Ono što je sramno je to što se za ovaj skandal ne bi ni čulo da nemamo 
Radio-televiziju Vojvodine, koja je u rukama Vojvodine i Vojvođana, ali još bitnije je da se ovo ne bi ni desilo da 
imamo vojvođansku policiju – naglasio je Čanak. 
Zato je sad momenat, objasnio je Čanak, da LSV napravi Pokrajinsku vladu. 
- Ja se nadam da ćemo biti u situaciji da možemo sami da formiramo Vladu Vojvodine, da bismo najzad imali 
jednu vladu koja će biti spremna da se suprotstavi ovakvom propadanju Vojvodine – istakao je predsednik LSV. 
On se osvrnuo na dosadašnju borbu za autonomiju i na obavezu Lige socijaldemokrata Vojvodine da u toj borbi 
istraje. 
- Svi mi imamo pravo na svoj jezik, na negovanje svoje kulture, porekla, ali imamo pravo i na svoju zemlju koju 
nam pokušavaju oteti i prodati. Protiv toga se borimo jedino mi. To možemo jedino mi, svi zajedno. Nema ova 
zemlja nikoga osim nas, niti mi imamo ičeg osim ove naše zemlje. Iz tog razloga, ili ćemo se boriti, ili će nas 
istrebiti. I zato, kako kaže stara mađarska izreka – DIGNI GLAVU dok je imaš! – zaključio je Čanak. 
 Tibor Vaš je okupljene podsetio da izbori služe da građani i građanke daju ocenu rada vlasti. 
- Kad dođu na red izbori, tada obično treba da neko za svoj rad ili nerad podnese račun. Ima li nekog od ovde 
prisutnih ko je zadovoljan kako živi i kako je sadašnja vlast vodila naš grad u poslednje četiri godine – upitao je 
Tibor Vaš nailazeći na odrične odgovore kod prisutnih. 
Aleksandar Marton je poručio drugima da će ovi izbori značiti pobedu Lige socijaldemokrata Vojvodine. 
- 24. april će biti dan pobede Lige socijaldemokrata Vojvodine. Ako pobedi Liga, pobediće Vojvodina. Jedino sa 
Ligom Vojvodina će pobediti, jer je jedino Liga ostala i ostaće na braniku odbrane vrednosti  građanske, 
pristojne, prosperitetne i autonomne Vojvodine -  jasan je bio Marton. 
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On je naglasio da se Liga socijaldemokrata Vojvodine ne zalaže samo za autonomiju Vojvodine, već i za 
suštinsku decentralizaciju. 
- Decentralizacija mora da se sprovede, kako bi gradovi ali i mesne zajednice imale pravo da odlučuju o 
sopstvenoj budućnosti. Jedino na taj način možemo da učinimo da Zrenjanin ponovo bude snažan. Zato moramo 
da 24. aprila imamo mnogo glasačkih listića sa zaokruženim rednim brojem 5. Pobeda Lige na ovim izborima će 
omogućiti da u Mužlji, u Belom Blatu, u Zrenjaninu i u Vojvodini ljudi žive daleko bolje nego sada – poručio je 
prisutnima Marton. 
 
 
 

Odličan - 5! 

 
Liga socijaldemokrata Vojvodine predala je listu za lokalne izbore u Zrenjaninu. 

LSV Zrenjanin će na glasačkom listiću za Skupštinu grada 
Zrenjanina biti pod rednim brojem 5. 
Hvala svima koji su verovali u nas i svojim potpisom pružili 
podršku našoj listi. Dali ste podršku listi poštenih i odgovornih 
ljudi. Imamo veliku odgovornost prema svim sugrađankama i 
sugrađanima koji su nas podržali i koji će nas podržati na 
izborima. Tom odgovornošću ćemo se voditi i kada budemo 
pobedili na izborima i upravljali gradom - izjavio je tom 
prilikom Predrag Perkić, predsednik zrenjaninske LSV. 
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Odlično - 5! Liga socijaldemokrata Vojvodine peta izborna lista u 

Zrenjaninu 

 
Predsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Predrag Perkić je na konferenciji za 
novinare održanoj u utorak 15. marta, obavestio građanke i građane da se Liga socijaldemokrata Vojvodine 
kandidovala za lokalne izbore kao peta izborna lista. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine na izborima za Skupštinu 
grada Zrenjanina nastupa samostalno i na glasačkom listiću 
biće pod rednim brojem 5. Želeo bih da se zahvalim svima koji 
su verovali u nas i svojim potpisom pružili podršku našoj listi i 
da im poručim da su dali podršku listi poštenih, odgovornih i 
vrednih ljudi koja će pobediti na lokalnim izborima u 
Zrenjaninu – izjavio je Perkić. 
Predsednik zrenjaninskih ligaša je podvukao da pobeda Lige 
znači pobedu i oživljavanje Zrenjanina. 
- Imamo veliku odgovornost prema svim našim sugrađankama i 
sugrađanima koji su nas podržali i koji će nas podržati na 
izborima. Tom odgovornošću ćemo se voditi i kada budemo 
pobedili na izborima i budemo upravljali našim gradom – 
istakao je Perkić, dodajući da je siguran da će građani 
Zrenjanina u najvećoj meri pružiti podršku Ligi 

socijaldemokrata Vojvodine. 
Perkić je objasnio da je nažalost na svakom koraku vidljivo da ljudi jako teško žive, ali da će LSV usmeriti svu 
energiju da pokuša da promeni zatečeno loše stanje u gradu. 
- Mi živimo ovde, zato želimo da se u Zrenjaninu obezbede uslovi da može da se živi normalno. Nama je važno 
da naši mladi sugrađani ne moraju da odlaze iz svog grada da bi pristojno živeli, da roditelji ne moraju da šalju 
decu daleko od kuće, u drugi grad ili drugu državu, da bi im obezbedili budućnost, i da penzioneri mogu da žive 
dostojanstveno od svoje penzije koju su svojim radom zaslužili – kazao je Perkić. 
Što se nastupa na republičkim izborima tiče, predsednik zrenjaninske LSV je objasnio da LSV nastupa u okviru 
koalicije SDS, LDP, LSV, a da je prvi na zajedničkoj listi Nenad Čanak. 
- Na republičkom nivou tražimo saveznike za ulazak u Narodnu skupštinu Republike Srbije, znajući da se u njoj 
rešavaju mnoga pitanja značajna za Vojvodinu, poput donošenja novog ustava, definisanja nadležnosti Vojvodine 
i donošenja godinama čekanog Zakona o finansiranju nadležnosti AP Vojvodine. Neophodno je da LSV ima svoj 
poslanički klub u Narodnoj skupštini Republike Srbije da bismo sve ovo mogli da realizujemo i da bi se u njoj 
čuo glas Vojvodine – rekao je Perkić, dodajući na pokrajinske izbore, kao i do sada, LSV ide sama, jer su svi 
prioriteti LSV i sva zalaganja vezani za Vojvodinu. 
Iz zrenjaninske Lige socijaldemokrata Vojvodine poručili su da se u Zrenjaninu može bolje živeti i pozvali 
sugrađane da izaberu Zrenjanin po meri građanina. 
- Zrenjanin je naša kuća, grad svih nas koji živimo ovde, bez obzira na nacionalnu, versku i bilo koju drugu 
pripadnost. Mi iz Lige socijaldemokrata Vojvodine pozivamo Zrenjaninke i Zrenjanince da na predstojećim 
lokalnim izborima izaberu odgovorne ljude koji se drže date reči i koji će gradom upravljati domaćinski vodeći na 
prvom mestu računa o interesima građana, a ne ličnim i partijskim interesima – zaključio je Perkić. 
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Javno preduzeće osnovano 2014. još uvek ne radi 

 
Potpredsednik Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin Aleksandar Rudić je na 
konferenciji za novinare održanoj u utorak 8. marta, oštro osudio gradsku vlast zbog neodgovonosti koju pokazuje 
u vršenju javnih funkcija. 

- Javno preduzeće "Zona" koje je osnovano 2014. godine, i koje 
je zbog problema prilikom registracije Gradska skupština čak 
dva puta osnivala, a njegov rad je odlagan, promenilo je već 
dva v.d. direktora, a još uvek nije počelo da radi posao zbog 
kog je osnovano – istakao je Rudić, dodajući da to nije sprečilo 
rukovodstvo da im prvi potez bude kupovina automobila 
(Škoda Rapid) koji vredi više od 11.000 eura. 
Pored nabavke automobila, ovo preduzeće koje nije počelo da 
obavlja posao zbog kojeg je pre dve godine osnovano, ima i 
druga upitna izdvajanja. 
- Najviše para u poslovanju preduzeća otići će na zarade 15 
zaposlenih, a predviđena je i naknada članovima Nadzornog 

odbora od 800.000 dinara. Za reprezentaciju i ugostiteljske usluge planira se 420.000 dinara, za nabavku 
podmetača za noge zaposlenih predviđeno je 75.000 dinara, a planirana su čak i izdvajanja da zaposleni na račun 
građana idu kod očnog lekara – izjavio je Rudić. 
On je objasnio da se ovim pokazuje da su sumnje građanki i građana Zrenjanina da umesto najavljene štednje i 
racionalizacije administracije, gradska vlast osniva novo javno preduzeće prvenstveno zbog zapošljavanja 
stranačkih kadrova, bile opravdane. 
- Još uvek nisu sklopljeni ugovori sa komunalnim preduzećima, niti je definisan iznos koji će komunalna 
preduzeća plaćati "Zoni", i što je najvažnije iz ovog preduzeća nisu definisali na koji način će poboljšati ubiranje 
naknade za komunalne usluge što je i svrha njihovog osnivanja – kazao je potpredsednik LSV u Zrenjaninu. 
Iz Lige socijaldemokrata Vojvodine poručuju da se ovakva nesposobnost ne sme više dozvoljavati. 
- U Zrenjaninu je moguće živeti pristojno, Zrenjanin zaslužuje bolje. Liga socijaldemokrata Vojvodine poziva 
Zrenjaninke i Zrenjanince da razmisle o tome kako žele da njihovi životi izgledaju u narednom periodu i da na 
predstojećim lokalnim izborima izaberu odgovorne ljude koji se drže date reči i koji će gradom upravljati 
domaćinski vodeći računa o interesima građana, a ne ličnim i partijskim interesima – zaključio je Rudić. 
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Nema dovoljno žena na mestima odlučivanja 
  

U susret 8. martu, Međunarodnom danu žena, zrenjaninske ligašice održale su uličnu akciju podsećajući svoje 
sugrađanke na značaj 8. marta i niza pitanja koja se tiču položaja žena. Tim povodom Ankica Dostanić, 
predsednica Foruma žena GrO LSV Zrenjanin navela je da položaj žena nije zatvoren „okvir“ neki zabran ni 
usputna tema za raspravu iz jednostavnog razloga, jer život žena prožima celokupnu stvarnost i životna je mapa 
po kojoj se krećemo. 

  
 

 

- Žene su  u dugom periodu, korak po korak osvajale i 
ostvarivale svoja prava i još uvek možemo reći da je reč o 
samo jednom delu ostvarenih sloboda. Potrebe, odnosi i 
uloge se umožavaju u skladu sa vremenom u kojem živimo 
te nas zanimaju i određeni segmenti društva koji se tiču 
svih nas bez obzira na polnu pripadnost i rodne uloge – 
istakla je Dostanić. 
Međutim, prema njenim rečima, suština ostaje ista, a to da 
žena nema dovoljno na mestima odlučivanja. - I dalje nas 
„tražite“ na radnim mestima koja se imenuju kao 
„feminizacija profesija“, država i politički akteri se bave 
nama, razgovaraju i „pogađaju“ se na temu potomstva i 

stiče se utisak da su se sva društvena pitanja i pogledi usmereni na reproduktivnu ulogu žena pri tome i te kako 
zaboravljajući niz ključnih sloboda i segmenata života u kojima se žene i dalje ne vide! – zaključila je Dostanić. 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 66 

Datum: Ponedeljak, 21. mart 2016. 

 

Penzioneri bez adekvatne zdravstvene zaštite 

 
Generalni sekretar Kluba penzionera Lige socijaldemokrata Vojvodine, Šandor Šomođi, izjavio je da Klub 
penzionera LSV smatra da je položaj u kome se penzioneri, a posebno poljoprivredni penzioneri, danas nalaze, 
ponižavajući. 

- Smatramo da je nedopustivo da penzioneri ne mogu da se leče 
kvalitetno. U Zrenjaninu u mnogim selima su ugašene 
ambulante ili lekar dolazi samo nekoliko puta nedeljno, a stara 
lica, koja su najčešći stanovnici sela, kada im je potreban 
pregled moraju da idu u najbliži dom zdravlja koji je udaljen i 
do 50km. Za specijalističke preglede moraju ići u gradske 
bolnice ili u Klinički centar Vojvodine koji se nalazi u Novom 
Sadu, gde se stvaraju liste čekanja od nekoliko meseci, pa do 
nekoliko godina – istakao je Šomođi. 
Pre 30 godina zdravstvena zaštita i dostupnost zdravstvenih 
usluga u našoj zemlji bili su, prema njegovim rečima, mnogo 
bolji nego danas, bile su dostupne svima bez zakazivanja i listi 

čekanja. 
- Penzioneri su najčešći korisnici medicinskih usluga i obzirom da nisu oslobođeni od plaćanja participacije za 
lekove, veliki deo penzije moraju da daju za participaciju i kupovinu lekova u celosti, kao i za kupovinu raznih 
drugih pomagala. Zbog lošeg stanja u zdravstvu ugroženo je zdravlje penzionera, a većina njih nema sredsva za 
lečenje u privatnim ordinacijama – objasnio je Šomođi, dodajući da je za sve ove preglede i prevoz do 
medicinskih ustanova potreban novac koji penzioneri, naročito na selu, nemaju i zato se ne javljaju lekaru na 
vreme. 
Liga socijaldemokrata Vojvodine se zalaže da se penzije vrate na nivo pre umanjenja, a ne da se povećaju 1,25% 
što u proseku predstavlja mizernih 400 dinara. 
- Posebno su ugroženi poljoprivredni penzioneri čiji je ček najniži, prosečno oko 10.000 dinara. Od 
poljoprivrednih penzija živi 220.000 penzionera, a oko 100.000 penzionera na selu ne ostvaruje pravo na penziju 
jer nemaju uplaćeno 15 godina staža. Fond PIO ne vraća ta uplaćena sredstva i za te poljoprivrednike ona su 
propala. Ako nemaju dovoljno uplaćenog staža novac bi trebalo da im se vrati, kao u Austriji i Nemačkoj. Malo 
ko uplaćuje na selu doprinose za PIO, jer se teško živi i mnogi radno sposobni paori rade kao nadničari, a kada 
ostare i više ne budu mogli da rade pretvoriće ih u socijalne slučajeve – kazao je predsednik zrenjaninskog Kluba 
penzionera LSV i dodao da se oni zalažu da se Zakon o PIO izmeni i da se sredstva u ovakvim slučajevima vrate. 
Šomođi podseća da se LSV zalaže za ponovno formiranje PIO fonda Vojvodine, odnosno da se restrukturira 
penzioni fond, po uzoru na najbolje inostrane modele, tako da ne bude deo budžeta i da se penzioneri ne 
posmatraju kao balast i krivci za rupe u budžetu. 
- Mi u Klubu penzionera LSV smatramo da penzioneri nisu problem ovog društva već mogu da budu deo rešenja 
svih problema, jer su oni izgradili ovu zemlju i zaslužuju kvalitetnu zdravstvenu zaštitu, adekvatna primanja i 
dostojanstven penzionerski život – zaključio je Šomođi. 
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